

حرف اول:

سلام بر بهار مردمان و خرمی دوران

بهار واقعی هستی

در عصر حاضر، بشر در شرایط زمستانی به سر می برد. ظلم ها و بی عدالتی ها سراسر جهان را فرا گرفته و قدرت های استعماری پنجه خود را بر مسایل مهم مربوط به بشریت گشوده اند و ما در حال حاضر شاهد وضع ناهنجاری بر جامعه انسانی هستیم و هنگامی که این زمستان به اوج خود برسد، در ورای آن شرایطی جدید و فصلی نو، ظهور پیدا می کند.

همانطور که بهار فصل نو شدن و حیاتی دوباره است ظهور حضرت مهدی (علیه السلام) هم احیاگر دل های مرده و عقل های خفته و به تبع آن جاری شدن عدالت است. عدالت مهدوی، در یک بعد یا عدالت صرفاً اجتماعی نیست بلکه عدالت درونی و نهفته در ذات انسان و برخاسته از عقل کامل یافته او توسط امام زمان (علیه السلام) است.

در آن دوران آسمان نعمت های خود را فرو می ریزد و زمین این نعمت ها را جذب می کند و در مسیر رشد حیات و طراوات موجودات هستی قرار می دهد و نعمت ها فراوان خیر و برکت و شادمانی جهانگیر می شود.

در دوران طلایی ظهور، تغییر و تحولات دیگر زودگذر نیست بلکه قلب و عقل و بصیرت انسان ها دگرگون می شود و معنای واقعی دعای سال تحویل در آن زمان تحقق می یابد. پس فرا رسیدن بهار واقعی در گرو ظهور حضرت ولی عصر (علیه السلام) است. همه هستی، در عصر ظهور همه خوبی ها را به شکلی آشکار مشاهده می کنند طعم امنیت و آسایش و رفاه را می چشند و عدالت وارد خانه های مردم می شود همان طور که ورود سرما و گرما را به خانه های خود لمس می کنند؛ ظهور ایشان موجب خشنودی و رضایت همگان است؛ فرشتگان و آسمانیان پس از ظهور به حال انسان ها غبطه می خورند و انسان ها به وجود امامشان افتخار می کنند همان طور که با فرارسیدن بهار خشنود می شوند.

بهار، فصل روی آوردن به آستان مبارک امام عصر (علیه السلام) است. هر پدیده ای که بخواهد زنده شود و شادابی معنوی و معرفت کسب کند، می تواند از وجود ایشان بهره ببرد. بنابراین در لحظه تحویل سال پس از قرائت با توجه دعای تحویل سال برای گشایش در امر ظهور حجت و ولی مهربان خدا، نجات بخش وعده داده شده دعا کنیم؛ و آرزوی احسن الحالی را از درگاه خدای متعال طلب نموده و سعی در رعایت عدل و انصاف در خود و روابط اجتماعی داشته باشیم. به آن امید که عصر طلایی ظهورش هر چه زودتر فرا رسد و بشر، طعم عدالت و حیات را بچشد.

بیا و طعم بهار حقیقی را در کام تشنگان بهار جاری ساز



انتخاب معاون پرستاری وزیر بهداشت به عضویت در هیات امنای صندوق



به گزارش روابط عمومی صندوق، آخرین جلسه هیات امنای صندوق قرض الحسنه پرستاری سخاوت روز دوشنبه ۲۳ اسفندماه با حضور تمام اعضا در سالن کنفرانس ساختمان سخاوت برگزار گردید.

در این جلسه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۱ به تصویب رسید. همچنین دکتر عباس عبادی معاون وزیر بهداشت به همراه آقای مجید عالی پور رئیس شعبه خرم آباد به عنوان اعضای جدید هیات امنای در جلسه حضور یافتند.



به مناسبت سالروز تاسیس صندوق دومین دوره مسابقات ورزشی کارکنان برگزار گردید.



به گزارش روابط عمومی سخاوت، به مناسبت سالگرد تاسیس صندوق مقارن با ولادت حضرت جوادالائمه (علیه السلام) و ایام دهه فجر، دومین دوره مسابقات تنیس روی میز، فوتسال دستی، دارت و ... کارکنان صندوق قرض الحسنه پرستاری سخاوت از تاریخ ۱۲ بهمن ماه لغایت ۲۰ بهمن ماه در سالن ورزشی ساختمان شباهنگ برگزار گردید. در این دوره از مسابقات ۲۷ نفر از ورزشکاران مرد و ۸ نفر از بانوان صندوق حضور داشتند که به نفرات برنده اول تا سوم جوایز ارزنده ای اهدا گردید.



همایش روسای شعب صندوق با موضوع بررسی نقطه نظرات و پیشنهادات شعب برگزار گردید



به گزارش روابط عمومی صندوق، روز پنجشنبه ۷ بهمن ماه ۱۴۰۰ جلسه هم اندیشی روسای شعب با حضور مدیران و اعضای هیات امنای و هیئت مدیره برگزار گردید.

در این جلسه رئیس هیات مدیره و قائم مقام مدیر عامل ضمن خوش آمدگویی به حاضرین گزارشی از عملکرد صندوق و مذاکرات با بانک مرکزی را ارائه نمودند و سپس روسای شعب نقطه نظرات و پیشنهادات خود را درخصوص مسائل شعبه مطرح نمودند.

در ادامه روسای شعب و مدیران با تشکیل کارگروه ها با موضوع بررسی مسائل روز بازاریابی و افتتاح کارگزاری ها به بحث و گفت و گو پرداختند.

احتمال حذف بودجه اجرای قانون تعرفه گذاری پرستاری



بعد از سالیان دراز پس از تصویب قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری، بالاخره مسئولان ذیربط تصمیم به اجرای این قانون گرفتند. اوضاع نامناسب استخدامی، دریافتی و شرایط کاری دشوار و مشکلات مالی، آن هم در شرایط بحران کرونا و فعالیت کادر درمان، اشتیاق خروج از کشور را بر حضور در کشور بیشتر کرده است. آن طور که مسئولان کادر درمان و به طور خاص دبیرخانه پرستاری ایران اعلام کرده است؛ هر

ساله ۱۰۰۰ پرستار ایران را به مقصد کشورهای مختلف جهان ترک می کنند.

خبری که آینده بهداشت و درمان کشور را تحت تاثیر قرار داده است و معلوم نیست با کمبود پرستاری که در شرایط فعلی، کشور با آن دست و پنجه نرم می کند؛ آیا وعده های اشتغال و جذب نیروی متخصص که سال ها است صرفاً روی کاغذ جا خوش کرده، به میدان عمل راه پیدا می کند و معادله ۱۰۰ هزار نیروی پرستار بیکار و جذب ۵۵ هزار نیروی تازه نفس از این میان برای مسئولان حل شدنی است یا خیر.

بعد از سالیان متوالی تعرفه گذاری خدمات پرستاری اجرا می شود؛ اما خبرهایی مبنی بر حذف بودجه تعرفه گذاری در سال آینده شنیده شده است. شرایط کار در مراکز درمانی به دلیل مسائل مختلف از جمله مشکلات مالی، سخت و این موضوع باعث رفتن پرستاران نخبه از کشور می شود.

بر اساس برآوردها، حداقل سالیانه ۱۰۰۰ پرستار از کشورمان رفته اند و در حال حاضر نسبت پرستار به جمعیت در کشورهای اروپایی و توسعه یافته در حدود نه پرستار به ازای ۱۰۰۰ نفر است؛ در صورتی که همین آمار در ایران ۶/۱ است.

محمد شریفی مقدم، دبیر کل خانه پرستار ایران گفت: تعرفه گذاری خدمات پرستاری در سال ۸۶ به تصویب مجلس رسیده است. سال ها به بهانه های مختلف این قانون در کشور اجرا نشده بود.

باید خدمات پرستاری ارزش گذاری شود تا بر اساس هر نوع خدمتی که پرستاران در مراکز درمانی انجام می دهند، پول آنها محاسبه و حقوق همکاران پرداخت شود. در حال حاضر هشت هزار خدمت پزشکی و حدود دو هزار خدمت پیراپزشکی در کتاب ارزش گذاری نسبی تعیین شده است.

برای اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری، مجلس جهت تامین بودجه مورد نیاز این طرح مقرر کرده بود که پنج هزار میلیارد تومان درآمد ناشی از افزایش مالیات بر سیگار به تعرفه گذاری خدمات پرستاری اختصاص داده شود که تا این لحظه به دلیل مخالفت با افزایش مالیات بر سیگار عملاً منابع اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری حذف شده است. اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری به دلیل عدم تامین بودجه اش به طور دقیق مشخص نیست.

برای پرداختی پرستاران سقفی بر اساس بودجه تعیین شده است که این موضوع غیر قابل قبول خواهد بود. برای گروه پرستاری ده بسته خدمتی تعیین شده که این موضوع بی عدالتی حتی در حق بیماران و مراجعه کنندگان به مراکز درمانی است. مشکلات مالی سبب افزایش مهاجرت افراد و پرستاران نخبه و با تجربه شده است و نظام سلامت ما با کمبود نیروی پرستاری دچار مشکلاتی خواهد شد.

امکان ذخیره مرخصی برای کادر سلامت فراهم شد

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پرستاری، عباس شیرواژن در توثیت خود نوشت: امکان ذخیره مرخصی های استفاده نشده کارکنان بهداشتی و درمانی که به دلیل نیاز به بیمارستان ها نتوانستند از مرخصی استفاده کنند، فراهم شد.

پرستاران و سایر نیروهای بهداشتی و درمانی در دو سال گذشته بی وقفه در شیفت های مداوم و طولانی برای مراقبت و رسیدگی به بیماران از جمله مبتلایان به کرونا در مراکز درمانی حاضر بوده اند و به همین علت در بسیاری موارد امکان استفاده از مرخصی را نداشتند و ذخیره مرخصی یکی از خواسته های آنان بود که با مصوبه ستاد ملی کرونا محقق شد.



زرنندی مقدم در غیرمحرمانه مطرح کرد:

اقتصاد کشور دچار تورم رکودی شده است



محسن زرنندی مقدم دانش آموخته اقتصاد و مدیریت مالی و استاد دانشگاه در برنامه تلویزیونی غیرمحرمانه با موضوع الزامات اصلاحات اقتصادی کشور سخن گفتند.

دکتر زرنندی مقدم جنگ تحمیلی، تحریم، عدم توجه به شایسته سالاری را سه عامل اصلی در تورم رکودی اقتصاد در کشور دانست.

وی افزود: اقتصاد کنونی ما یک اقتصاد بانکی است و ۹۰ درصد تامین مالی کشور در اختیار شبکه اقتصاد سیستم بانکی است و بر این باور هستم که تاکنون اگر تولیدی چه خوب و چه بد چرخیده است، بانک‌ها به این موضوع کمک کرده‌اند. یکی از نسخه‌هایی که باید دولت جدید و مجلس تجویز کند این است که این بخش از تامین مالی را به بخش بازار سرمایه هدایت کند.

زرنندی در ادامه گفت: قوانین باید اصلاح شود، مجلس شورای اسلامی باید قوانین در حوزه تجارت را به روز کند که اثرات آن می‌تواند چابک‌سازی برای تشکیل شرکت‌ها و ورود سرمایه‌گذاری خارجی در خصوص ثبات این موضوع و مانع شدن از خروج ارز و سرمایه از کشور به خارج باشد. سوم بحث یکپارچگی است در سه نهاد نظارتی دولت، مجلس و قوه قضاییه است. در بعضی از موارد قوانین یکپارچه نیستند و این یکپارچگی باید محقق شود. تمام این موارد در بلند مدت نهایتاً به این سمت خواهد رفت که بتوانیم تولید را در کشور به اجرا درآوریم. زمانی تورم در کشور مهار می‌شود که تولید در کشور اجرایی شود.

وی از دولتمردان درخواست نمود که لایحه بودجه ۱۴۰۱ هم در حوزه درآمدها و هزینه‌ها به صورت واقع‌گرایانه نگارش شود. هم چنین زرنندی خاطرنشان کرد: نقدینگی‌ها باید در قالب تعاونی‌ها (تمرکز و هدایت نقدینگی در استان‌ها برای اتمام پروژه‌های نیمه تمام و تولید از این محل و صادرات)، اوراق صکوک و موارد شبیه به آن که آثار تورم نداشته باشد، سوق داده شود.

زرنندی مقدم اظهار کرد: مشکلی که امروز کشور به آن مبتلاست، بحث وضعیت تورم و شرایط اقتصاد است.

وی با بیان اینکه امروز اقتصاد ما دچار یک تورم رکودی شده، به سه عامل اصلی در این رابطه اشاره کرد و گفت: عامل اول؛ جنگ تحمیلی، تحمیل شده بر ما بود که اصولاً کشور را از برنامه‌های توسعه دور کرد. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی اصولاً تا سال ۶۸ برنامه خاصی در حوزه اهداف اقتصادی و موارد شبیه به آن نداشتیم و هنوز از تبعات جنگ تحمیلی در رنج هستیم.

زرنندی افزود: عامل بعدی تحریم‌ها هستند، کسی نمی‌تواند این مسئله را نفی کند که تحریم‌ها در حوزه اقتصاد به خصوص تجارت کشور و ممانعت از ورود نقدینگی به داخل کشور و خروج نقدینگی از داخل به خارج بی‌تأثیر نبوده است.

وی عامل سوم را توجه کمتر در حوزه شایسته سالاری دانست و عنوان کرد: بحث مدیریت، موضوعی مهم است که در این راستا تضررهای بسیاری در این خصوص داشتیم.

زرنندی با بیان اینکه به بودجه ۱۴۰۱ باید واقع‌بینانه‌تر نگاه شود، گفت: نفت، مالیات و فروش دارایی سرمایه در بودجه سه رکن اصلی وجود دارد. در خصوص نفت باید گفت که اتکاء واقع‌بینانه و حداقلی به نفت باید داشته باشیم و در رابطه با مالیات نیز باید از فرار مالیاتی پیشگیری صورت بگیرد و در خصوص فروش دارایی سرمایه باید افزایش پایه‌های مالیاتی برای دستیابی به درآمد بیشتر مدنظر قرار گیرد.





امیکرون (Omicron)، نوع جدیدی از ویروس کرونا در آفریقای جنوبی شناسایی شده است و باعث نگرانی بسیاری از کشورها شده است. سویه جدید که ابتدا ۱.۱۵۲۹.B نامیده شد، توسط سازمان جهانی بهداشت، نوع Omicron نام گرفت. همچون گذشته و مانند واریانتهای قبلی، این نگرانی وجود دارد که این نوع کرونا می تواند به شیوع بیماری در بسیاری از کشورها دامن بزند و سیستم های بهداشتی را تحت فشار قرار دهد و احتمالاً ایمنی واکسن را دور بزند.

میانگین ۱۸ مورد در روز در اوایل نوامبر به ۶۱ نفر در روز در اواخر ماه افزایش یافت.

گرفته باشد.

این سویه ویروس چه تفاوتی دارد؟

ویروس کرونا به کمک پروتئینی به نام اسپایک، وارد سلول های بدن شده و باعث بیماری کووید-۱۹ می شود. حدود ۳۰ تغییر یا بیشتر در پروتئین اسپایک در نوع امیکرون مشخص شده است که دو برابر جهش های نوع دلتا است. نیمی از این جهش ها در ناحیه ای است که ویروس کرونا به کمک آن به سلول بدن انسان متصل شده، وارد آن می شود و باعث عفونت می شود.

جهش ها در این ناحیه ویروس می تواند باعث شود تا دستگاه ایمنی (یعنی آنتی بادی های ساخته شده بعد از واکسیناسیون یا عفونت قبلی) ویروس را کمتر از قبل تشخیص دهد و خطر عفونت با امیکرون افزایش یابد.

حداقل سه جهش در نوع امیکرون، به ویروس برای فرار از شناسایی شدن توسط آنتی بادی دستگاه ایمنی کمک می کند. ظاهراً جهش دیگری هم توانایی آن را برای ورود به سلول های انسان افزایش می دهد و باعث انتقال بیشتر آن می شود.

منشاء این نوع ویروس از کجاست؟

تاکنون فقط حدس و گمان هایی درباره منشاء اومیکرون مطرح است. به باور یکی از دانشمندان موسسه ژنتیک UCL لندن، احتمالاً نوع امیکرون در طول عفونت مزمن در فردی با نقص سیستم ایمنی (احتمالاً مبتلای به HIV/AIDS درمان نشده) تکامل یافته است.

آفریقای جنوبی دارای ۸.۲ میلیون نفر مبتلا به HIV است که بیشترین میزان در جهان است. نوع بتا هم که سال گذشته در آفریقای جنوبی شناسایی شد، ممکن است از یک فرد آلوده به HIV منشاء

واریانتهای امیکرون چقدر گسترده شده است؟

موارد ابتلا به امیکرون در کشورهای بسیاری از جمله آفریقای جنوبی، بوتسوانا، هلند، پرتغال، بریتانیا (انگلستان و اسکاتلند)، استرالیا، هنگ کنگ، کانادا، دانمارک، اتریش، ایتالیا، بلژیک، جمهوری چک، فرانسه، سوئد، اسپانیا، آمریکا و آلمان تایید شده است.

شواهد فعلی در مورد میزان انتقال، شدت و توانایی فرار از ایمنی برای امیکرون بسیار غیرقطعی است. با این حال، اطلاعات اولیه از آفریقای جنوبی نشان می دهد که ممکن است کروناوی امیکرون نسبت به نوع دلتا توانایی رشد قابل توجهی داشته باشد. با توجه به مدل های ریاضی، انتظار می رود امیکرون در چند ماه آینده باعث بیش از نصف کل عفونت های کرونا در اتحادیه اروپا شود.

امیکرون چقدر نگران کننده است؟

ویروس ها همیشه جهش می یابند، با تغییراتی که گاهی ویروس را ضعیف تر می کند یا گاهی آن را در فرار از آنتی بادی ها و بیماری زایی ماهر تر می کند. واکسن های کرونا نشان داده اند که در برابر انواع قبلی موثر هستند.

اولین گزارش ها از کروناوی امیکرون از افراد جوان بوده که به دلیل سن پایین تر معمولاً علائم خفیف با کرونا نشان می دهند. با این حال، امکان بیماری شدید با همه انواع قبلی ویروس مانند نوع دلتا وجود داشته است. موارد شدیدتر بیماری کرونا و میزان بستری ها با تاخیر چند هفته ای مشخص خواهد شد. طبق گزارش ها از Gauteng آفریقای جنوبی، تعداد پذیرش در بیمارستان به خاطر کووید-۱۹ از

امیکرون و تزریق دوز سوم واکسن کرونا:

به گفته کارشناسان، هنوز مهم ترین و بهترین راه حل، افزایش واکسیناسیون و تزریق دز تقویتی است. تحقیقات نشان داده است که میزان بالای آنتی بادی های خنثی کننده ویروس اصلی کرونا با محافظت در برابر کروناوی ناشی از انواع (واریانتهای) جدیدتر ارتباط دارد. این احتمال وجود دارد که تزریق دز تقویتی از واکسن های موجود و افزایش سطح آنتی بادی بعد از آن، محافظت کافی و سد مناسبی در برابر امیکرون ایجاد کند.

فواید تزریق دوز سوم واکسن کرونا را بشناسید!

با گذشت چندین ماه از تزریق واکسن کرونا در اولین گروه از افراد در بسیاری از کشورهای جهان، پرسش ها درباره نیاز به تزریق دز سوم یا دز تقویتی واکسن کرونا در کشورهای مختلف همواره رو به افزایش بوده است.

تحقیقات در بعضی کشورها درباره اثربخشی واکسن ها و میزان ایمنی در بدن دریافت کنندگان واکسن بعد از گذشت چند ماه از واکسیناسیون قبلی نشان می دهد که تزریق دز سوم واکسن کرونا به خصوص در جمعیت های خاص مانند سالمندان و افراد با ضعف و سرکوب سیستم ایمنی برای حفظ ایمنی جامعه مورد نیاز است. دلایل مختلفی برای تزریق دز تقویتی واکسن کرونا مطرح شده است که نتیجه بررسی ها و تحقیقات است و مورد توجه نهادهای بهداشت و سلامت کشورها قرار گرفته است.

پیشگیری

حفظ فاصله فیزیکی حداقل یک متری از دیگران، استفاده از ماسک مناسب؛ باز کردن پنجره ها برای بهبود تهویه، عدم حضور در فضاهای با تهویه ضعیف یا شلوغ، رعایت بهداشت دست ها و آداب تنفسی (سرفه یا عطسه در آرنج خمیده یا دستمال) و اقدام به واکسیناسیون



تهیه و تنظیم:

واحد حقوقی صندوق قرض الحسنه پرستاری سخاوت

۱. وظیفه ثبت چک در سامانه صیاد با چه شخصی است؟

صادر کننده چک، چک را در سامانه صیاد ثبت می کند. ذینفع چک نیز آن را تایید می کند.

۲. اگر مندرجات برگه چک با اطلاعات سامانه صیاد مغایر باشد تکلیف چیست؟

در حال حاضر که ثبت چک اختیاری است ملاک، برگه چک است اما با توزیع چک های جدید در صورت وجود مغایرت، بانک وجه چک را پرداخت نمی کند و اگر دارنده چک بخواهد، می تواند چک را برگشت بزند.

۳. کسانی که دریافت کننده چک هستند از کجا بدانند صادر کننده در سامانه صیاد، صدور آن را ثبت کرده است؟

نکته مهم این است که دریافت کننده اگر در سامانه صیاد وارد نشده و اطلاعات ثبتی صادر کننده را تایید نکرده باشد، چک او اعتبار ندارد بنابراین برای اطمینان از این موضوع دریافت کننده چک، در زمان دریافت برگه چک حتماً باید به سامانه صیاد مراجعه کرده و اطلاعات ثبت شده توسط صادر کننده را بررسی و تایید کند.

۴. محرومیت های دارندگان چک برگشتی در قانون جدید شامل چه مواردی می شود؟

در قانون جدید چک، بعد از ثبت غیرقابل پرداخت بودن یا کسری مبلغ چک در سامانه یکپارچه بانک مرکزی، این سامانه مراتب را به صورت برخط به تمام بانک ها و موسسات اعتباری اطلاع می دهد. پس از گذشت بیست و چهار ساعت، تمام بانک ها و موسسات اعتباری حسب مورد مکلفند تا زمانی که از چک برگشتی رفع سوء اثر نشده است، محدودیت های زیر را نسبت به صاحب حساب و امضاکننده چک برگشتی اعمال کنند.

الف) عدم امکان افتتاح هرگونه حساب و صدور کارت بانکی جدید؛ حتی صدور المثنی، تمدید تاریخ اعتبار کارت، کارت اعتباری و تسهیلات خرد.

ب) مسدود شدن وجه تمام حساب ها و کارت های بانکی و هر مبلغ متعلق به صادر کننده که تحت هر عنوان نزد بانک ها یا موسسات اعتباری موجود است به میزان کسری مبلغ چک؛

ج) عدم پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی یا صدور ضمانت نامه های ارزی یا ریالی،

د) عدم گشایش اعتبار اسنادی ارزی یا ریالی

خوانندگان گرامی: فصلنامه سخاوت آمادگی پاسخگویی به سوالات حقوقی شما را دارد.



تهیه و تنظیم:

مهندس حمیدرضا سعدی

عضو هیات امنا صندوق قرض الحسنه پرستاری سخاوت

اگر در مورد اینترنت در دهه ۵۰ شمسی برای کسی توضیحاتی می دادید قطعاً متهم به روانی بودن می شدید! امروزه هم اگر بخواهیم در مورد متاورس صحبت کنیم نسل فعلی شما را متهم به توهم زدن می کنند و به شوخی خواهند گفت پارک خرید مواد خود را عوض کن!!! ولی نسل آینده یعنی نوجوانان بین ۷ تا ۱۵ سال هستند که آینده را می سازند و آنها هم اکنون نیازهایی دارند که اینترنت فعلی نیز نمی تواند برای آنان فراهم کند و نیازمند یک اینترنت مفهومی جدیدتر هستند که بتواند تلفیقی از جهان واقعی را با جهان مجازی پیوند زند، بطوریکه برای خرید لباس دنبال فروشگاه اینترنتی در اینترنت نگردند، بلکه در فضای مجازی وارد یک فروشگاه مجازی شده و انواع لباس ها را پرو کرده و نهایت انتخاب خود را قطعی و هزینه آن را پرداخت کرده و سه روز بعد از طریق پست دریافت کنند.

بچه های این دوره و زمانه با گذشت دو سال از وجود ویروس کرونا در جهان به ناچار با فضای مجازی انس و الفت بیشتری گرفته اند و پدر و مادرها متوجه شده اند که فرزندانشان می توانند خیلی بهتر از آنان نیازهای روزمره را از فروشگاه های اینترنتی خرید کنند و تولید کنندگان بازی های رایانه ای دنبال این هستند که نوجوانان بدون خروج از بازی خرید خود را انجام دهند.

شرکت فیس بوک نیز زودتر به فکر مهاجرت به فضای متاورس افتاده و کلاً نام خود را به متا Meta تغییر داد تا علاوه بر پاک کردن لکه ننگ خود که از اطلاعات شخصی افراد استفاده اقتصادی کرده بود، بتواند کاربران خود را متقاعد کند که اطلاعات شخصی بیشتری باید عرضه کنند تا متا بتواند کاربر را در متاورس غرق کند!

تعریف اولیه از متاورس بدین شرح است: مجموعه ای از فضاهای مجازی محسوب می شود که می توان در آن ها افرادی را که در یک فضای فیزیکی در کنار یکدیگر نیستند، گرد هم جمع و بین آنها رابطه برقرار کرد. و یا تعریف عمیق تر می تواند: شبکه ای گسترده از جهان ها و شبیه سازی های سه بعدی پایدار است که به صورت آبی و لحظه به لحظه پردازش می شوند که در آن هویت اشخاص، اشیای فیزیکی، تاریخ بشر و حتی سیستم های پرداختی پیوستگی خودشان را حفظ می کنند. این مجموعه می تواند همزمان تعداد زیادی از افراد را به صورت مجازی در خود جای دهد بدون آن که لازم باشد این افراد در یک مکان فیزیکی حضور داشته باشند.

در دنیای متاورس وقتی مدرسه می روید ممکن است معلم نتوانسته باشد به مدرسه بیاید ولی یک آواتار از خودش را روانه کلاس کند و از منزل درس را شروع کند و دانش آموزان هم در کلاس درس با استفاده از VR بتوانند آواتار سه بعدی استاد را در کلاس مشاهده کنید.

آموزش آناتومی بدن انسان، شبیه سازی جراحی برای مریض قبل از عمل و عمل جراحی از راه دور از دیگر مواردی است که در فضای اینترنت محدودیت دارد، ولی در متاورس این محدودیت ها حذف شده و امکان بهره برداری از فناوری اطلاعات ارتقاء قابل توجهی می یابد.

آموزش نیروی کار در محیط های پرخطر با کمک متاورس می تواند محقق شود، به صورتی که بدون دادن تلفات می توان خیل عظیمی از هنرجویان را در شرایط پرخطر آموزش داد.

یکی از ملموس ترین کارهایی که می توان در متاورس انجام داد راه اندازی کسب و کار است، شما می توانید یک صرافی بیت کوین در متاورس بنزید و به خرید و فروش آن بپردازید. جالب است که رمز ارزهای دیجیتال در صف اولین های فعالیت های اقتصادی در متاورس هستند.

دنیای فردا پیشرفته تر از چیزی است که تصورش را بکنیم. شاید اتفاقاتی رخ دهد که امروز هیچ ایده یا تصویری در مورد آن نداریم. چه برسد به متاورس که در حال حاضر هم در حال دادن است. به هر حال مشاغل باید تا چند سال آینده برای ورود به این دنیا آماده باشند.





قلعه سریزد؛ ارگی تماشایی بازمانده از دل تاریخ

حتماً تا به حال برایتان پیش آمده که با مشاهدی جاذبه‌ای تاریخی و یادگاری از دوران گذشته، از میزان هوش، توانایی و خرد جمعی انسان‌های پیش از ما شگفت‌زده شده باشید. بناهایی که از نظر زیبایی و مهندسی، سرآمد دوره‌ی خود بودند و ساخته می‌شدند تا آیندگان را به تحسین وادارند. در فاصله‌ی کمی از شهر تاریخی یزد، قلعه‌ای قرار گرفته که سالیان طولانی مسئولیت حفاظت از جان و مال مردمش را به عهده داشته است. قلعه سریزد، قلعه‌ای است مربوط به دوران پیش از اسلام که امروز تنها بقایایی از شکوه و عظمت گذشته‌اش را در مقابل دیدگان ما به نمایش می‌گذارد. قلعه‌ای ساخته شده از خشت و گل که به عنوان یکی از کهن‌ترین و عظیم‌ترین صندوق‌های امانات در طول تاریخ از آن یاد می‌شود. قلعه‌ی سریزد، در مجاورت جاده‌ی یزد - کرمان قرار داشته و از بزرگ‌ترین و زیباترین قلعه‌های دفاعی در کویر مرکزی ایران است. قلعه در روستای سریزد از توابع شهرستان مهریز استان یزد واقع شده است. این قلعه که قدمت آن به حکومت ساسانیان می‌رسد در اصل کاربرد نظامی نداشته و از آن به عنوان ذخیره‌سازی غلات و مواد غذایی استفاده می‌کرده‌اند. علاوه بر غلات، روستاییان در مواقع هجوم و غارت، پول، طلا و زیورآلات خود را هم در این قلعه نگهداری می‌کرده‌اند. در داخل قلعه اتاق‌ها و حجره‌های فراوانی وجود داشت که هر کدام دارای درب و کلید مجزا بود و مردم از آن برای نگهداری و ذخیره‌سازی اشیاء گران بها نظیر طلا، جواهرات و حتی غلات استفاده می‌کردند. به همین دلیل است که این قلعه را کهن‌ترین و بزرگ‌ترین صندوق امانات بانک‌های ایران و جهان می‌دانند. قلعه‌ی زیبای سریزد، بیش از هشت‌هزار مترمربع مساحت دارد. هسته‌ی اولیه‌ی آن مربوط به دوران ساسانی است و در دوره‌ی صفویه به سه طبقه مرمت و بازسازی شده است. هر سه طبقه از خشت و گل ساخته شده و مصالح مورد استفاده در آن نیز آجر و گچ بوده است.

امنیت قلعه سریزد

طبیعی است که برای تامین امنیت کهن‌ترین صندوق امانات جهان، تهییدات امنیتی ویژه‌ای اندیشیده باشند. چند لایه‌ی دفاعی برای امنیت این قلعه در نظر گرفته شده بود. نخست آن‌که اطراف این بنا را خندقی به عرض تقریبی شش متر و عمق بین سه تا چهارمتر محصور کرده که اولین لایه‌ی دفاعی قلعه به‌شمار می‌آمد. ساختمان قلعه هم دارای دو حصار متحدالمرکز تو در تو با برج و باروهایی بلند و تسخیرناپذیر است. حصار بیرونی با ارتفاع شش متر شامل سه برج مدور و یک برج مکعب شکل و حصار داخلی با ارتفاع ۹ متر شامل شش برج مدور است. همچنین قلعه دارای دو درب اصلی و پشتیبان بوده است. درب اصلی به صورت متحرک بوده و به وسیله‌ی طناب و قرقره‌هایی از سمت پایین به بالا باز و بسته می‌شده است. زمانی که درب اصلی به‌وسیله‌ی دشمن شکسته می‌شد و دشمن به درون قلعه راه می‌یافت، درب پشتیبان قلعه بسته می‌شد. فضای اصلی و مرکزی قلعه شامل انبارها، خانه‌ها و اتاق‌های مسکونی قلعه‌نشینان بوده است. درب ورودی قلعه در سمت شمال آن قرار داشته که بر روی خندق مقابل آن پل متحرکی نصب بوده است که شب هنگام به کمک طناب و قرقره بلند می‌شده و در پشت دروازه قرار می‌گرفته است. پس از عبور از روی خندق و دروازه‌ی اصلی، محوطه‌ای وجود دارد که با پلکان بسیار باریک خشتی، به طبقه‌ی بالای قلعه می‌رسد. از آخرین طبقه قلعه‌ی سریزد می‌شود فضای اطراف و سقف‌های گنبدی حجره‌ها را مشاهده کرد که بسیار حیرت‌انگیز و بی‌نظیر به‌نظر می‌رسد.



تهیه و تنظیم: سمیه حسینیعلی

معرفی حضرت مهدی موعود (علیه السلام) به کودکان وظیفه هر پدر و مادر شیعه است، برای همین موضوع چند روش جهت ایده گرفتن برای انجام این کار را به شما معرفی می‌کنیم. بهترین کار این است که والدین خودشان، با امام زمان (علیه السلام) ارتباط بیشتری برقرار کنند تا فرزندان با دیدن انجام این کار، تشویق شوند. هر روز صبح با صدای بلند به حضرت سلام و برای سلامتی اش صدقه دهید، تا فرزندان هم یاد بگیرد. از کودک بخواهید برای سلامتی و ظهور امام زمان (علیه السلام) دعا کند تا امام هم او را در کارهایش کمک کند. بعد از خوردن غذا شکر خدا را به جا آورده و از امام زمان (علیه السلام) به خاطر نعمت‌ها تشکر و طلب برکت نمایید. با داستان‌هایی درباره حضرت مهدی (علیه السلام)، کودکان را با مهر و محبت حضرت مهدی (علیه السلام) و توسل به حضرت آشنا کنید و اجازه دهید کودکان درباره احساس خود به ایشان صحبت کنند. احادیث مربوط به امام عصر (علیه السلام) را در قالب نقاشی به کودکان یاد دهید و روزهای خوش ظهور را با موضوعاتی که برای بچه‌ها آشناست، تصویرسازی کنید. مفهوم یاری امام را با انجام کارهای خوبی مثل احترام به بزرگترها، درس خواندن و کمک به هم نوع و فقرا پیوند بزنید. در ایام مربوط به امام زمان (علیه السلام)، به کودکان هدیه دهید تا این ایام برای آنها خاطره‌انگیز شود. درباره امام زمان (علیه السلام) بیشتر مطالعه کنید تا بتوانید به سوالات کودک پاسخ بدید.

منبع: برگرفته از سایت تبیان

مسابقه نقاشی، دلوشته و کاردستی

ویژه کودکان ۱۲-۵ سال با اهداء جوایز

کودکان عزیز می‌توانند نقاشی یا کاردستی یا دلوشته‌های خود را با موضوع

- امام زمان بچه‌ها را دوست دارد

- گل فرگی

تا پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به واحد روابط عمومی صندوق قرض الحسنه پرستاری سخاوت ارسال نمایند.



جدول و سرگرمی

جدول ترکیبی با شرح نیمه کاره

توضیح: برای به دست آوردن پاسخ های شش حرفی این جدول، فقط نیمی از شرح های ردیف های افقی را آورده ایم و برای مابقی پاسخ ها در هر ردیف سه واژه چهارحرفی ارائه کرده ایم که هر کدام از این واژه ها دو حرف از کلمه شش حرفی را در خود دارد. دقت کنید که این دو حرف حتماً در کنار هم قرار دارند و از راست به چپ هم در جدول نوشته می شوند. یعنی ممکن است حرف های اول و دوم، یا دوم و سوم یا سوم و چهارم باشند. مثلاً از سه کلمه (آسان - لازم - اندک) می توان واژه «سازمان» را ساخت. «سا» از آسان، «زم» از لازم و «ان» از اندک. یکی از پاسخ ها را به عنوان راهنما نوشته ایم. بعد از حل جدول در نخستین ستودی عمودی اسمی یا عبارتی به دست می آید که رمز جدول است.

رمز: نام تابلویی از «جیمز انسور» نقاش بلژیکی به دست می آید.

کارکنان و مشتریان محترم موسسه:

به پنج نفر از کسانی که جدول را صحیح تکمیل نمایند، به قید قرعه جوایزی اهدا می شود. لطفاً پس از تکمیل، آن را به آدرس نشریه ارسال نمایید.

(مهلت ارسال ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱)

حل جدول شماره ۶۵

ق	ر	ق	ا	و	ل
و	ل	ی	ر	د	ی
ل	و	ا	س	ا	ن
و	ر	ز	ی	د	ه
ق	ه	و	ه	ا	ی
ر	س	ت	ی	ا	ر
ا	خ	ت	ص	ا	ص
ر	س	ی	د	ی	ی
ه	م	ب	ر	ی	ر
ا	ت	و	م	ا	ت
ی	و	ر	ت	م	ه
د	ل	س	و	ز	ی
ل	ا	م	د	ه	ب
د	ا	ن	ش	و	ر
ا	ف	ت	خ	ا	ر
د	ا	د	ی	ا	ه
ی	ا	و	ب	ا	ز
ا	س	ت	ر	ی	ل
ن	ی	س	ت	ا	ن

برندگان جدول شماره ۶۵

۱. سرکار خانم رقیه امیرنژاد (اردبیل)
۲. سرکار خانم شمسی حسینی شوقی (اردبیل)
۳. جناب آقای علیرضا تاجدار (اردبیل)

چ	ر	ک	ت	ا	ب
۱	۲	۳	۴	۵	۶
۲	۳	۴	۵	۶	۷
۳	۴	۵	۶	۷	۸
۴	۵	۶	۷	۸	۹
۵	۶	۷	۸	۹	۱۰
۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱
۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲
۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶
۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷
۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸
۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹
۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰
۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱
۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲
۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	
۱۹	۲۰	۲۱	۲۲		
۲۰	۲۱	۲۲			
۲۱	۲۲				
۲۲					

افقی:

۱	چریک	ماکت	وابل
۲	موهن	سگال	خامه
۳	مروت	گمان	نیزه
۴	شهود	خرمن	فسون
۵	میهم	ازبک	فغان
۶	نهیپ	خاور	بلند
۷	غروب	صغرا	خسته
۸	شیمی	بکرل	عیوب
۹	نشیب	خانه	سودن
۱۰	معدل	گواه	پسته
۱۱	کندو	شیشه	منها
۱۲	غریو	زبیر	چینی
۱۳	مشکل	حصار	نکنه
۱۴	سیاه	مقوی	تیتیر
۱۵	ساعد	ترقه	غافل
۱۶	منفی	تشتک	هرمز
۱۷	قناد	بخیل	شگرد
۱۸	نقره	بقال	نکول
۱۹	کاسد	اکید	پیشه
۲۰	حباب	سکنه	خرید
۲۱	ياهو	شمشک	قندک
۲۲	پاسخ	کیتو	شمول

روابط عمومی

جناب آقای بهروز جدی مقدم (تهران)، جناب آقای حبیب اله معاذلهی (کرممان)،
جناب آقای مجید عالی پور و سرکار خانم لیلا عالی پور (خرم آباد)
سرکار خانم نسیم ملکی، سرکار خانم عصمت میری (تهران)،
سرکار خانم سمیه حسینی (تهران)،
سرکار خانم سحر فدایی (رشت)،
سرکار خانم فرزانه نشاط (تهران)،

برای عزیزان دست رفته تان علو درجات و مغفرت الهی و
برای بازماندگان صبر و ثواب مسئلت داریم.

ان شاء الله تعالی

قدم نورسیده مبارک باد

سرکار خانم مریم اسدبگی (همدان)

امیدواریم با قدم های این کوچولوی نازنین، زندگیتان پر از شادی،
سلامتی و برکت گردد.





فرارسیدن سال ۱۴۰۱ مبارک باد

پرواز خشت تهییدلت قرض الحسنه تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال



شماره پیامک: ۳۰۰۰۴۵۲۲

آدرس: تهران، خ آزادی، خ اسکندری شمالی،
خ شهید طوسی، پ ۸۵ ط ۶

۱۴۱۹۵-۱۶۸

www.SKH24.ir

۶۳۸۵۰

مدیر مسئول: طاهره قربانی

سر دبیر: محمد نظری

هیات تحریریه: زهرا منجمد، حمیدرضا سعدی، سید فتح اله مهدوی، سمیه حسینی

گرافیکست و طراح: سیما ثمودیان